УТВЕРЖДАЮ

	Глава городского округа Люберцы Московской области

В.П. Ружицкий

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
встречи с жителями городского округа в режиме он-лайн

23.06.2020 г.                                                                                        г. Люберцы
Место проведения: здание администрации, Октябрьский проспект, д. 190
Начало: в 18.00

Вел встречу: Глава городского округа Люберцы В.П. Ружицкий

Присутствовали:

Руководители и должностные лица администрации городского округа Люберцы (лично и в режиме видеоконференции)

	1.
	Назарьева И.Г.
	- Первый заместитель Главы администрации;

	2.
	Забабуркина Н.А.
	- заместитель Главы администрации;

	3.
	Езерский В.В.
	- заместитель Главы администрации;

	4.
	Семенов А.М.
	- заместитель Главы администрации;

	5.
	Тышкунова Н.Н.
	- заместитель Главы администрации;

	6.
	Малышев Э.В.
	- заместитель Главы администрации;

	7.
	Криворучко М.В.
	- заместитель Главы администрации;

	8.
	Сыров А.Н.
	- заместитель Главы администрации

	9.
	Власов В.И.
	- заместитель Главы администрации;

	10.
	Рыжов Э.В.
	- заместитель Главы администрации;

	11.
	Паршуткин С.А.
	- начальник Территориального управления Малаховка-Красково;

	12.
	Мушанов Г.А.
	- начальник Территориального управления Томилино-Октябрьский;

	13.
	Жуков Д.В.
	- начальник управления строительством;

	14.
	Караваев В.М.
	- врио начальника управления ЖКХ;

	15.
	Орлов А.А.
	- и.о. начальника управления благоустройства;

	16.
	Штанько М.Д.
	- начальник управления безопасности;

	17.
	Подлозный В.С.
	- начальник управления дорожного хозяйства;

	18.
	Кукленко Е.А.
	- начальник организационного управления;

	19.
	Новиков Б.Б.
	- председатель территориальной избирательной комиссии

	20.
	Баранов Д.Ю.
	- начальник управления территориальной политики и социальных коммуникаций;

	21.
	Бунтина В.Ю.
	- начальник управления образованием;

	22.
	Дмитриенко А.В.
	- начальник управления социальной политики;

	23.
	Петрунина М.А.
	- начальник управления градостроительного
  Регулирования;

	24.
	Шилина Л.М.
	- председатель комитета по управлению
  имуществом

Руководители территориальных подразделений государственных органов, предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса (в режиме видеоконференции)

	1.
	Акимова О.А.
	- начальник ТО управления Роспотребнадзора по Московской области в Раменском, Люберецком г.о., г.Бронницы, Дзержинский, Жуковский, Котельники, Лыткарино;

	2.
	Угодина О.А
	- заместитель директора ГКУ МО Люберецкий Центр занятости населения;

	3.
	Позднякова Наталья Николаевна
	-заведующая центральным поликлиническим отделением ГБУЗ МО " Люберецкая областная больница;

	4.
	Мартынова И.П.
	- начальник Люберецкого окружного управления социальной защиты населения;

	5.
	Разгуляев С.В.
	- заместитель начальника МУ МВД России «Люберецкое»;

	6.
	Азизов М.К.
	- генеральный директор АО «ЛГЖТ».

	Повестка проведения встречи: Формирование перечня проблемных вопросов и необходимых решений, направленных на улучшение условий проживания жителей городского округа Люберцы.

Со вступительным словом выступил Глава городского округа Люберцы
Ружицкий Владимир Петрович. О ситуации с коронавирусом и этапах карантинных послаблений, о проведении общероссийского голосования по принятию поправок к Конституции Российской Федерации, о премии Губернатора Московской области «Наше Подмосковье» в 2020 году, которая пройдет в новом формате под названием «Мы рядом» и другие вопросы.

Выступил:
Новиков Б.Б., председатель территориальной избирательной комиссии, о проведении общероссийского голосования по принятию поправок к Конституции Российской Федерации.

Поручения:

1. В кратчайшие сроки провести обследование территории «Парка Сказок» в поселке Томилино, составить акт обследования  и определить сроки проведения восстановительных работ. Доложить. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Мушанов Г.А.) (срок: до 29.06.2020).

2. В Наташинском парке провести проверку на предмет готовности аттракционов с соблюдением мер безопасности к открытию после снятия режима ограничений, связанных с карантином  (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Атанова Е.В.) (срок: до 07.07.2020).

3.	Совместно с представителями МУ МВД России «Люберецкое» провести проверку круглосуточного магазина, расположенного по адресу: улица Вертолетная, дом 4, корпус 1 на предмет продажи алкогольной продукции в ночное время, в том числе несовершеннолетним лицам, и принять соответствующие меры.  (Иванов Иван. Вопрос поступил на электронную почту).
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М., Криворучко М.В.) (срок: 07.07.2020).

4. Совместно с ТО Управления Роспотребнадзора провести проверку продовольственного магазина «Билла», расположенного по адресу: ул. Кирова, д. 4, на предмет соблюдения режима безопасности, связанного с коронавирусом. Взять на особый контроль вопрос соблюдения масочного режима в торговой сети. (Татьяна Ивановна. Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	 Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.) (срок: 07.07.2020).

5. Провести выездную проверку земельного участка, с видом разрешенного использования «автомойка», около дома 29 по улице Попова на предмет правомерности строительства автомойки. (Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Сыров А.Н., Рыжов Э.А., Котенко В.Ф. – на контроль) (срок: до 07.07.2020).

6. Завершить работы по восстановлению фонтана в поселке Томилино. (Вопрос поступил в социальной сети).
Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Мушанов Г.А., Криворучко М.В. – на контроль) (срок: до 01.08.2020).

7. Совместно с отделом ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» и участием обратившегося жителя провести выездное заседание рабочей группы Комиссии по безопасности дорожного движения для решения вопроса по обустройству участка дороги от улицы Большой Балластный карьер до улицы Буденного (установка ограничительных дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей, организация остановки общественного транспорта), и решить вопрос с освещением данного участка дороги. (Андрей Викторович. Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П., Власов В.И.) (срок: до 04.07.2020).

8.	Отработать вопрос по организации дополнительных маршрутов общественного транспорта до ЖК «Малое Павлино». (Вопрос поступил на электронную почту)
	Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.) (срок: до 20.07.2020).

9.	Отработать вопрос об организации дополнительных маршрутов от улицы Пионерская (Томилино) до метро Выхино. (Вопрос поступил в социальной сети)
	Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П.) (срок: до 20.07.2020).

10.	Включить в план благоустройства на 2020 год работы по обустройству детской игровой и спортивной площадок на улице Горького в поселке Чкалово. (Вопрос прозвучал в прямом эфире от жителей поселка Чкалово).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Мушанов Г.А., Котенко В.Ф. – На контроль) (срок: до 01.11.2020).

11.	Провести работы по опиловке деревьев у дома 8 по улице Красноармейская. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В.) (срок: до 13.07.2020).

12. Принять меры по уборке территории около дома 15а по улице Котельническая. (Морозов Д.В. Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Котенко В.Ф. – На контроль) (срок: 13.07.2020).

13. Провести ревизию состояния дорог в поселке Малаховка (МЭЗ), определить зону ответственности и принять необходимые меры по ремонту асфальтового покрытия. Доложить. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Подлозный В.С.), (срок: 13.07.2020).

14.	Рассмотреть вопрос о возможности проведения внепланового ремонта участка дороги между домами 9г и 9а корпус 9 по улице Гаршина в поселке Томилино. (Алексей Владиславович. Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Подлозный В.С.) (срок: до 20.07.2020).

15.	Определить зону ответственности и решить вопрос с вывозом строительного мусора в микрорайоне «Самолет». (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.А., Малышев Э.В.) (срок: до 06.07.2020).

16. Совместно с представителями МУ МВД России «Люберецкое» провести проверку работы круглосуточного магазина, расположенного на улице Побратимов, на предмет продажи алкогольной продукции в ночное время (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М., Криворучко М.В.) (срок: до 07.07.2020).

17. Определить правомерность установки торговых палаток в микрорайоне «Самолет» и принять соответствующие меры. (Дмитрий Иванов. Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.) (срок: до 26.07.2020).

18.	Рассмотреть вопрос о демонтаже скамеек во дворе дома 403 по Октябрьскому проспекту, а также поручить МУ МВД «Люберецкое» усилить патрулирование данной территории с целью недопущения распития спиртных напитков на данной территории. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Криворучко М.В.) (срок: до 13.07.2020).

19.	Провести проверку работы торговой точки, расположенной на улице Воинов-Интернационалистов, д. 3а, и принять меры по недопущению распространения  запаха от приготовления реализуемой продукции  (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М.) (срок: до 26.06.2020).

20.	Разобраться в ситуации с размещением контейнерной площадки, расположенной в деревне Мотяково под окнами жилого дома, и принять соответствующие меры. (Анжелика. Вопрос прозвучал во время прямого эфира)
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В., Паршуткин С.А.) (срок: 13.07.2020).

21. Решить вопрос с ремонтом асфальтового покрытия территории книжной ярмарки и прилегающей к ней территории. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Семенов А.М., Котенко В.Ф. – На особый контроль) (срок: до 01.07.2020).

22.	Провести мероприятия по дератизации грызунов на контейнерной площадке, расположенной у Пенсионного фонда (Октябрьский проспект, дом 203). (Александр. Вопрос прозвучал в прямом эфире)
	Ответственные: администрация городского округа (Малышев Э.В.) (срок: 30.04.2020).

23.	Разобраться в вопросе правомерности отказа управляющей компании «Содействие» в проведении в жилых домах КСЗ перерасчетов за отопление за 2018 и 2019 годы. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Власов В.И.) (срок: 30.06.2020).

24.	Принять меры по приведению территории Наташинского парка в надлежащее состояние. (Вопрос прозвучал в прямом эфире).
	Ответственные: администрация городского округа (Атанова С.В., Малышев Э.В.) (срок: 13.07.2020).

25.	Совместно с отделом ГИБДД МУ МВД «Люберецкое» принять меры по предотвращению парковки (стоянки) маршрутного автотранспорта во дворах жилых домов. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П., Малышев Э.В.) (срок: 06.07.2020).

26.	Провести ремонтные работы территории автобусной остановки «Кореневский Форт 2» и подъездной дороги к ней. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Подлозный В.С.) (срок: 13.07.2020).

27.	Рассмотреть вопрос о возможности расселения двухэтажных жилых домов в поселке Красково, и разобраться с качеством водоснабжения. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Рыжов Э.В., Власов В.И.) (срок: 20.07.2020).

28.	Совместно с МУ МВД «Люберецкое» принять меры по предотвращению нарушения тишины и покоя в ночное время на спортивной площадке, расположенной у дома 13 в микрорайоне «Птицефабрика». (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Криворучко М.В.) (срок: 20.07.2020).

29.	Рассмотреть на Комиссии по безопасности дорожного движения вопрос установки искусственных дорожных неровностей на участке дороги от детской площадки к дому 7а по улице Калараш. (Вопрос поступил в социальной сети).
	Ответственные: администрация городского округа (Плитов С.П., Подлозный В.С.) (срок: 20.07.2020).

Обращения, поступившие на электронную почту, зарегистрированы и направлены на рассмотрение в соответствии с Федеральным Законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Протокол вела:
Руководитель отдела по работе
с обращениями граждан

Леженко О.И.